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Z OBRAD SENATU 

Na posiedzeniu Senatu 20 stycznie 1993 r.: 

l. 'JM Rektor przedstawił relację ze spotkania z Mini­
strem Edukacji Narodowej prof. dr hab. inż. Zdobysławem 
Flisowskim, które odbyło się w dniu 15 stycznia br., w 
Ministerstwie Edukacji · Narodowej. W spotkaniu 
uczestniczył również V-ce Minister Edukacji Narodowej 
prof. dr hab. inż. Roman Duda oraz Rektor Wyższej 
Szkoły Pedagogicznej w Zielonej Górze prof. dr hab. 
Józef Baksalary. 
Tematem spotkania była przyszłość zielonogórskich uczel­
ni. Rektor poinformował o stanowisku, jakie sam zajął w 
czasie rozmów i dyskusji. 
Po prezentacji uczelni, krótkim omówieniu stanu kadry i 
finansów uczelni, Rektor przedstawił swój pogląd na 
sprawę ewentualnego połączenia WSI i WSP w jedną 
uczelnię. Rektor stwierdził, że w przypadku łączenia uczel­
ni zintegrowanych terytorialnie i, oddalonych od siebie o 
kilka kilometrów, nie niÓżna mówić o zmniejszeniu 
sumarycznych kosztów utrzymania uczelni, co jest częstym 
argumentem podnoszonym przez władze MEN i Radę 
Główną. Służby techniczne i obsługa l}lUszą pozostać 
niezmienione ponieważ nie można łączyć konserwacji, 
dozoru i obsługi w tak oddalonych obiektach. Również 
administracja opsługująca pracowników pozostanie w tych 
samych miejscach. Mogą natomiast wzrosnąć koszty 
łączności (poprzez miejską · sieć telefoniczną), trans­
portu oraz utrzymania dodatkowej nadbudowy ad­
ministracyjnej. 

Rektor poinformował Ministra o podjętych wcześniej 

działaniach integracyjnych dotyczących międzyuczelnianego 
wydziału matematyki, jako odpowiedź na zachętę MEN do 
tworzenia w ośrodkach i środowiskach akademickich jed-

nostek międzyuczelnianych. Rektor stwierdził, że celem ut­
worzenia takiej jednostki było z jednej strony stworzenie 
warunków do kształcenia na poziomie magisterskim -
jednocześnie, na WSP w zakresie dydaktyki, na WSI - w 
zakresie matematyki stosowanej, z drugiej strony zebranie 
kadry w liczbie uprawniającej do wystąpienia z wnioskiem 
o prawa doktoryzowania i następnie habilitacji. Senaty obu 
uczelni powołały nawet komisje, które miały przygotować 
odpowiednie materiały na posiedzenia senatów. 
Opracowany również został przez WSI projekt statutu 
wydziału międzyuczelnianego, który został przesłany do 
MEN i zaopiniowany przez departament prawny. Jednak 
w wyniku decyzji jakie zostały podjęte przez odpowiednie 
organy WSP sprawa stała się nieaktualna. 

JM Rektor stwierdził następnie, że w kontekście 
dynamicznego rozwoju szkolnictwa wyższego po stronie 
niemieckiej granicy, sprawą niezwykłe ważną staje się 

rozwój obu uczelni zielonogórskich. Odpowiedzią na 
powstawanie nowych uczelni we wszystkich większych 

miastach niemieckich musi być podniesienie rangi zarówno 
WSI, jak i WSP. Podniesienie rangi uczelni wiąże się z 
ilością kadry profesorów i doktorów habilitowanych. 

Rektor zwrócił uwagę na fakt, że obie uczelnie są jeszcze 
młode - w przypadku WSI uczelnia nied?wno obchodziła 
25-lecie jej utworzenia. Dopiero teraz pojawiają się 

habilitacje absolwentów pierwszych lat WSI, którzy pozos­
tali na uczelni podejmując pracę dydaktyczną i naukową. 
Rektor stwierdził, że trudno porównywać rozwijające się 

uczelnie z uczelniami dużymi o znacznie większych tradyc­
jach. Należy oczekiwać, że obecnie rozpocznie się 

przyspieszony rozwój kadry mierzony m. innymi liczbą 

habilitacji pracowników - absolwentów WSI. 
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Realistycznie ocemając rozwój ten może okazać się 

niewystarczający w dającymo się przewidzieć okresie czasu. 
Dlatego należy rozpatryWać jako pewną alternatywę -
możliwość połączenia obu uczelni i utworzenia, jak 
stwiertłzil Minister, Uniwersytetu L'1lbuskiego, który 
legitymowałby się kadrąf.liczoną ca 100 - 120 profesórów 
i doktorów habilitowanych, o strukturze odpowiadającej · 
uniwersytetom istniejącym w niektórych krajach Europy 
oraz w USA. 
Uniwersytet ten kształciłby magistrów inżynierów na ~­
kierunkach technicznych oraz magistrów odpowiednich ", 
kierunków humanistycznych (a nie wyłącznie magistrów 
edpkacji). Uczelnia taka odgrywałaby znacznie ~~szą 
rolę w regionie przygranicznym kształcąc kadry na 
wszystkich ważniejszych kierunkach technicznych 
humanistycznych. 
Rektor zwrócił uwagę, że tworzenie jednej dużej uczelni, 
w przypadku niemożności istnienia dwóch - technicznej i 
humanistycznej nie może odbyć się w trybie _ tylko jed­
norazowej decyzji, ale musi to być proces rozłożony w 
czaste. 
Minister Z. Flisowski oraz V-ce Minister R. Duda przyjęli 
do wiadomości stanowisko Rektora oraz zach_ęcili do dys­
kusji w swoich środowiskach nad przyszłbścią uczelni 
zieionogórskich. 
Rektor poinformował ·senat, że decyzje w tej sprawie nie 
zapadły, uważa jednak iż powinna odbyć się wszechstronna 
dyskusja równoznaczna z wyellininowaniem zaskoczenia w 
środowisku. 

2. JM Rektor poinformował Senat o decyzji V -ce Mi­
~tra prof. dr hab. Romana Dudy zatwierdzającej uchwałę 
s~~~tu dotyczącą realizacji kierunków studiów. 

V-ce Minister Roman Duda - po zapoznaniu się z 
przedstawioną przez uczelnię analizą stanu kadry 
realizującej kierunki studiów - zatwierdził uchwałę Senatu 
dotyczącą realiz;łcji następujących kierunków studiów: 

• studia magisterski~: zarządzanie i marketing, 

• studia zawodow~<: informatyka, 
• warunkowo studia magisterskie: budownictwo, 

mechanika i budowa maszyn, 

elektrotechnika, 

do czasu uzupełnienia stanu kadry co powinno nastąpić do 
końca roku akademickiego 1992/93, 

• kierunek matematyka wymaga uzupełnienia kadry nau­
czycieli akademickich realizujących zajęcia na studiach 
magisterskich. 

Rektor stwierdził, że na kierunku matematyka następuje 
już uzupełnienie kadry, bowiem wpłynął wniosek prof. 
Zdzisława Skupienia o zatrudnienie na stanowisko 
profesora zwyczajnego z dniem l września 1993 r. 

3. JM Rektor poinformował Senat, iż Minister w drodze 
wyjątku podjął decyzję akceptującą uchwałę Senatu z dnia 
23 grudnia 1992 r. w sprawie zasad przyjęć na studia w 
roku akademickim 1993/94, która to decyzja wprowadzała 

pewne zmiany w przyjętych zasadach przyjęć, w formie 
następujących zastrzeżeń: 

D zgodnie z ustawą o szkąlnictwie .- wyższym przyjc;cia 
laureatów i finalistów olikpiad nrzedmiotowych i na 
studia w roku akademickim 1993/94 powinny'' . być 

tj. .. 
dokonywane na podstawie zasad określonych uchwałą 
Senatu WSI z dnia 30.01:1991 r. - nie ma boWiem 
możliwości prawnej wprowadzenia w tych zasadach 
zmian określonych w uchwale Senatu z dnia 23 grudnia 
1992 r. 

D w pkt. 12 uchwały Senatu należy _zapis - kandydat wnosi 
opłatę na pokrycie kosztów administracyjnych - zastąpić 

zapisem - ..kan.dydat wnosi .opłatę . pobieraną od osób 
ubiegających _się o przyjęcie na studia, zgodnie z ustawą 

_ o szkolnic!}'{i~'\Y)'ŻSzym. 

4. JM Rektor przedstawił bieżącą sytuację fmansową 
uczelni. Wstępne obliczenia wykazują że dotacja finansowa 
na działalność dydaktyczną nie zapewnia nawet środków 
na płace - 1.715 mln. Posiadane na koncie uczelni środki 
zabezpieczyły pokrycie bieżących faktur OJa?: c.o., podatku 
i ZUS. Istniejąca rezerwa finansowa winna być utrzymana 
na pokrycie płac w m-cu lutym. Rektor zaapelował o 
ograniczenie w sytUacji, braku budżetu uczelni na 1993 r., 
wszystkich niezbędnych wydatków fmansowych. Korzyścią 

dla uczelni jest fakt, iż po przeprowadzeniu przez MEN 
testów, wyższe szkoły inżynierskie zostały ż'róWąane z 
politechnikanii w odniesieniu do współczynnika k<;>sztów 

· ks~talĆenia. ·,::ro zapewni uczelni odp~r~viednio ~ę~~Ż~ną 
dotację na działalność dydaktyczną. Rektor stwierdził, że 
przewidywane ograniczenie środków z-bu<,iżetu państwa dla 
MEN stawia wszystkie uczelnie równie* w.- 1993 · r. w 
bardzo trudnej sytuacji finansowej. . , , 

5. W wyniku ogłoszonego konkursu otwartego na 
stanowisko profesora zwyczajnego w I~stytucie Mateiń:atyki 
wniosek o przyjęcie na to stanowisko na pierwszy ' pełny 
etat z dniem l września 1993 r. złożył prof. Zdzisław 
Skupień z Akademii Górniczo - Hutniczej w Krakowie. 
Przewodniczący senackiej komisji d/s nauki i rozwoju kadr 
naukowych prof. Michał Kisielewicz przedstawił wniosek 
komisji o zatrudnienie w Instytucie Matematyki prof. 
Zdzisława Skupienia na stanowisko profesora zwyczajnego 
z dniem l września 1993 r. Prof. Michał Kisielewicz 
scharakteryzował sylwetkę naukową kandydata, 
stwierdzając, że prof. Zdzisław Skupień jest uznanym 
specjalistą z zakresu teorii grafów o światowym autorytecie 
w swojej dziedzinie. Kandydat jest również cenionym 
dydaktykiem i opiekunem młodych kadr naukowych. 
Komisja konkursowa oraz Rada Wydziału wypowiedziała 
się za zatrudnieniem kandydata na stanowisko profesora 
zwyczajnego. Również prof. Mieczysław Borowiecki wyso­
ko ocenił dorobek naukowy "prof. Zdzisława Skupienia. 
Senat w głosowaniu tajnym djednogłośnie - 19 głosów za 
wnioskiem - wyraził zgodę na zatrudnienie prof. Zdzisława 
Skupienia na stanowisko profesora zwyczajnego w In­
stytucie Matematyki z dniem l września 1993 r. 
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Prof. Michał Kisielewicz wyraził przekonanie, że zatrudnie­
nie prof. Zdzisława Skupienia oraz będące na ukończeniu 
3 przewody habilitacyjne w pełni zapewnią prowadzenie 
studiów na kierunku matematyka na poziomie studiów 
magisterskich, a w następnym okresie istnieje możliwość 
wystąpienia z wnioskiem o prawa doktoryzowania na tym 
kierunku. 

6. JM Rektor stwierdził, że ze względu na zbliżający się 
okres wyborów, zgodnie z § 43 ust.1 Statutu, Senat 
powółuje Uczelnianą Komisję Wyborczą w składzie 13 
osób z zachowaniem takiego rozdziału miejsc, aby 
reprezentowane były wszystkie grupy społeczności 

akademickiej, wszystkie wydziały oraz związki zawodowe 
działające w uczelni. Uczelniana komisja wyborcza 
przeprowadza wybory jednosobowych organów uczelni, 
przedstawicieli do Senatu, przedstawicieli do uczelnianego 
kolegium elektorów oraz na inne wybieralne stanowiska w 
jednostkach międzywydziałowych. 
Prorektor d/s Nauczania i Wychowania doc. Mikołaj 

Kłapoć, w porozumieniu z dziekanami i przedstawicielami 
związków zawodowych działających w uczelni, przedstawił 
propozycję składu osobowego uczelnianej komisji 
wyborczej. Senat w głosowaniu jawnym jednogłośnie 
zaakceptował skład osobowy i powołał Uczelnianą Komisję 
Wyborczą w składzie 13 osób. Na następne posiedzenie 
Senatu Komisja przedstawi Senatowi harmonogram 
wyborów 1993/94 - 1995/96. 
Skład Uczelnianej Komisji Wyborczej: 

• dr inż. Andrzej Brukszta 
• dr inż. Gerard Bryś 
• dr inż. Tadeusz Chamerski 
• dr inż. Zygmunt J ocz 
• Bożena J óźwiak 
• inż. Henryk Michalak 
• Paweł Migacz 
• dr inż. Wojciech Perczak 
• dr Longin Rybiński 
• doc. dr Henryk Śamujłło 
• prof. dr hab. inż. arch. Jan Konrad S ta wiarski 
• prof. dr hab. inż. Michał Tall 
• dr inż. Jerzy Zając 
Senat uważa, że wybory w naszej uczelni powinny być 
przeprowadzone do końca maja br. 

7. Prorektor d/s Nauki prof. Stanisław Misztal przedstawił 
szczegółową informację o finansowaniu badań własnych, 
działalności statutowej i działalności ogólnotechnicznej w 
1992 roku. Informacja zawiera liczby zrealizowanych 
tematów oraz liczby wnioskowanych i przyznanych środków 
finansowych w podziale na poszczególne wydziały. 
Jednocześnie prof. Stanisław Misztal przedstawił 
szczegółowe dane z zakresu wykorzystania środków na 
działalność ogólnotechniczną w 1992 r. Senat przyjął 
informację. Pełny zakres informacji o finansowaniu 
działalności statutowej, badań własnych i działalności 
ogólnotechnicznej jest do wglądu w Dziale Nauki. 

8. JM Rektor przedstawił wniosek o przystąpienie WSI 
do tworzonej spółki Agencji Rozwoju Regionalnego SA 
jako instytucji koncentrującej w skali województwa 
działania o charakterze gospodarczym, inwestycyjnym i 
wdrożeniowym wielu przedmiotów gospodarczych, instytu­
cji realizującej jednocześnie określoną politykę społeczno­
gospodarczą władz wojewódzkich. 
Przedmiotem działalności spółki jest szczególnie promocja 
regionu oraz koordynowanie opracowań i wdrożeń 

programów restrukturyzacji wymagających wsparcia fi-
nansowego, doradztwa oceny przedsięwzięć, 

opracowywanie programów naprawy podmiotów 
gosp6darczych a także prowadzenie działalności doradczej, 
szkoleniowej i konsultingowej. Rektor omówił rolę uczelni 
w spółce oraz warunki przystąpienia do spółki, głównie 

w formie wniesienia kapitału akcyjnego, którego minimalna 
wysokość zapewnia przystąpienie do spółki. Senat po 
zapoznaniu się z· przedmiotem działalności spółki podjął 

uchwałę o pr:~ystąpicniu WSI do Agencji ~ozwoju 
Regionalnego S.A. 

9. JM Rektor poinformował o podjętej decyzji dotyczącej 
zmiany formy zatrudnienia osób pracujących dotychczas na 
części etatu i przejście na zatrudnienie w formie umowy 
- zlecenia. Zmiana formy zatrudnienia dotyczy głównie 

sprzątaczek , portierów oraz innych osób zatrudnionych na 
części etatu. 
Rektor przedstawił motywację takiej decyzji: Zmiana 
warunków pracy z umowy o pracę na umowę-zlecenie poz­
woli na przeniesienie płac tych pracowników z funduszu 
osobowego na fundusz bezosobowy co pozwoli na stwor­
zenie luki w limicie wynagrodzeń. Luka , w . limicie 
wynagrodzeń jest potrzebna na pokrycie płac m. in. 
nowozatrudnionych profesorów , i asystentów, których 
musimy zatrudnić w świetfe przewidywanych przyjęć 
studentów I - go roku (około 700 studentów). Osoby te 
zachowują dotychczasowe stawki, tracą natomiast zasiłki 
chorobowe, jednak uwzględmając to, że dl~ . tych osób 
praca na WSI ma charakter zatrudnienia dodatkowego, 
zachowują one prawa do opieki lekarskiej z tytułu innych 
pobieranych świadczeń (renty, emerytury). Jednocześnie 

Rektor stwierdził, że w każdym uzasadnionym przypadku, 
gdy pracownik mógłby ponieść dodatkowe koszty (np. 
zmiana warunków pracy tuż przed uzyskaniem nagrody 
jubileuszowej należy honorować życzenia pracowników 
pozostawiając dotychczasową formę zatrudnienia. 

10. JM Rektor poinformował o rozpoczynającej się w 
lutym akcji anonimowej oceny pracy dydaktycznej przez 
studentów na poszczególnych wydziałach. Każdy student 
otrzyma pod koniec sesji egzaminacyjnej do wypełnienia 
ankietę na temat sposobu prowadzenia poszczególnych 
zajęć oraz egzaminów. Akcja ankietowania pracowników 
rozpoczyna się z semestralnym opótnieniem w stosunku do 
opracowania ankiet. W kończącym się semestrze ankiety 
były udostępnione poprzez dziekanaty pracownikom, aby 
mogli oni zapoznać się wcześniej z przedmiotem ocen 
unikając zaskoczenia. Odmiennie będzie przebiegać ocena 
pracy pracowników SWFiS, dla których ze względu na 
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specyfikę zaJęc, muszą być stosowane inne kryteria. 
Prowadzący zajęcia wypełniają sami ankiety dotyczące 
głównie zajęć pozaprogramowych ze studentami. Ankiety 
te są analizowane następnie przez kierownika SWFiS oraz 
Prorektora d/s Nauczania i stanowią podstawę oceny 
pracowników SWFiS. 

11. Prorektor d/s Nauki prof. Stanisław Misztal 
przedstawił informację w zakresie realizacji 
oprogramowania licencjonowanego z wyszczególnieniem 
nazwy oprogramowańia i wysokości środków finansowych 
z podziałem na poszczególne wydziały. 
Wszystkie zakupy dotyczące oprogramowania licencjono­
wanego są przed ich realizacją każdorazowo opiniowane 
przez Komisję d/s Komputeryzacji. 
Przedmiotowa informacja jest do wglądu w Dziale d/s 
Aparatury. 

12. Dr . inż. Wojciech Perczak przedstawił ustalenia ze 
spotkam:a JM Rektora z przedstawicielami związków 
zawodowych''działających w Uczelni. Spotkanie odbyło się 
w dwóch termi~~ch, t]. w dniu 7 stycznia i 18 stycznia 
1993 r. 
W. wyniku spotkania -us'talońo: : 
0 ogólne zasadJJ wykorzystania funduszu socjalnego i 

mieszkaniowego, · 
0 tryb 'ustalania składu k<;npisji l!Ocjalnej i 

mieszkaniowej oraz zasady pracy tych komisji, 
0 tryb opracowania regulaminów dotyczących podziału 

funduszu socjalnego i mieszkaniowego, 
0 regulaminu funduszu socjalnego. 
Komisja socjalna i mieszkaniowa będą kamisjami w 
składach 3-osobowych, tj. po jednym przedstawicielu z 
każdego związku zawodowego oraz trzecią osobę powołuje 
Rektor spaśrod pracowników nie należących do żadnego 
związku. Pierwszym zadaniem powołanej komisji 
mieszkaniowej będzie opracowanie projektu regulaminu 
funduszu mieszkaniowego. Pełny tekst regulaminów i fun­
duszu socjalnego oraz funduszu mieszkaniowego zostanie 
opublikowany w Biuletynie Informacyjnym. 

13. Dyrektor Biblioteki Głównej mgr Maria Wasik złożyła 
sprawozdanie z działalności BG w 1992 roku. Dyrektor 
stwierdziła, że nastąpił dalszy rozwój czytelnictwa, wzrosła 
znacznie liczba wypożyczeń oraz wzbogacił się księgozbiór 
Bibliteki. 
Senat wysoko ocenił działania Biblioteki Głównej, 
składając wyrazy uznania dla działalności Pani Dyrektor i 
całego zespołu Biblioteki. 
Pełniejsze dane sprawozdawcze zostały zamieszczone w 
dalszej części Biuletynu Informacyjnego. 

14. Na zakończenie obrad Senatu Rektor zaapelował do 
dziekanów o przestrzeganie wcześniej ustalonego har­
monogramu zajęć dydaktycznych i niedopuszczenie do 
komasowania zajęć zarówno przez studentów 
pracowników. Wskazał, że zdolności percepcyjne 
,rudentów po kilku godzinach zaJęc są ograniczone i 
;;. L.enoszenie zajęć np. z innych dni na dalsze godziny mija 
.o!ę z celem. 

NADZWYCZAJNE 
POSIEDZENIE SENATU 

Na nadzwyczajnym posiedzeniu Senatu 
w dniu 25 stycznia 1993 r.: 

l. JM Rektor, uzasadniając zwołanie nadzwyczajnego po­
siedzenia Senatu poinformował o mającym się odbyć w go­
dzinach popołudniowych spotkaniu z władzami 
wojewódzkimi. Przedmiotem spotkania ma być dyskusja 
nad przyszłością obu uczelni zielonogórskich. W związku 
z tym Rektor chciałby zaprezentować na spotkaniu 
stanowisko Senatu WSI. Dlatego prosił o wypowiedzi 
dotyczące ewentualnego połączenia obu uczelni 
argumentów "za i przeciw". 

2. W dyskusji zabrała głos większość członków Senatu. 
Wszystkie głosy były ZA połączeniem się obu uczelni i ut­
worzeniem UNIWERSTYTETU. Wypowiedzi zawierały 

jednak różne zastrzeżenia dotyczące sposobu ewentualnego 
łączenia, rozciągnięcia w czasie reorganizacji przy jedno­
czesnym szybkim podjęciu decyzji, oraz szerokiej 
autofiomii '-wydziałów. 

3. S~~~{:,·p~djął uchwałę upoważniającą Rektora do 
zaprezentowania · stanowiska środowiska władzom 
wojewódzkim o celowości połączenia obu uczelni 
zielonogórskich i utworzenia w możliwie najkrótszym ok­
resie czasu uniwersytetu. 
Senat uważa, że podstawowe jednostki dydaktyczne 
przyszłej uczelni powinny zachować w swojej strukturze 
pełną autonomię. 

W rozmowach poprzedzających decyzję o łączeniu należy 
wyeksponować konieczność uzyskania dodatkowych 
środków finansowych związanych z procesem łączenia. 

INFORMACJA DZIAŁU NAUKI 

W minionym roku zrealizowano w uczelni 6 tematów w 
ramach projektów badawczych - grantów. Wysokość 

nakładów na zrealizowanie zamierzeń określonych na 1992 
r. wyniosła 974,9 mln zł. W układzie poszczególnych 
wydziałów realizacja grantów była następująca: 
0 Wydział Budownictwa 

i Inżynierii Sanitarnej 
0 Wydział Elektryczny 
0 Wydział Podstawowych 

-l umowa 

- 3 umowy 

Problemów Techniki - 2 umowy 

Powyższe projekty, których realizację rozpoczęto w 1991 
roku, będą kontynuowane w roku 1993 i w 1994. 

Tematy realizowanych projektów badawczych: 

• prof. dr hab. inż. Stanisław Misztal - Dynamika 
zbrojonych elementów betonowych, 
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• rof. dr hab. inż. Marian Miłek - Mikroprocesorowy 
;recyzyjny koniparator impedtincji - model matematyczny 
i jego weryfikacje układowe, 

• prof. dr bab. inż. Józef Korbicz - Metody systemów 
doradczych w diagnostyce obiektów technicznych, 

• prof. dr bab. inż. Jerzy Bolikowski - Zasady syntezy 
inteligentnych przyrządów pomiarowych, 

• · dr bab. Tadeusz Janas - Translokacje oligo oraz 
fol{sai:harydów przez błony biologiczne i rola dolichylofos­
j()rqnu, 

• prof. dr bab. Michał Kisielewicz - Inkluzje stochastyczne 
i stochastyczne sterowanie optymalne. 

STAZE NAUKOWE 

Kanadyjskie Konsorcjum Szkół Zarządzania przedłożyło uczelni 
propozycję wytypowania pracowników naukowych na ~mio miesię~y 
staż naukowy z zakresu marketingu w Business Schooł Uniwersytetu w 
Ottawie łub Montrealu w roku akademickim 1993/94. 

Zainteresowanych prosimy o zapoznanie się ze szczegółami 
przedstawionej propozycji w Dziale Nauki. 

KONFERENCJE 

l. Zakład Badawczo- Wdrożeniowy "SERPENS" zaprosił pracowników 
uczelni do udziału w III Międzynarodowej Konferencji pt. "Duże Systemy 
Komputerowe i Sieci" , która odbędzie się w Rzeszowie w dniach 23 -
25 lutego br. Konferencja poświęcona jest problemom projektowania 
eksploatacji rozbudowanych systemów informatycznych. 

Bliższe informacje dostępne są w Dziale Nauki. 

2. W dniu 19 stycznia br , odbyła się w WSI konferencja dotycząca 
zajęć metodycznych nauczania języka angielskiego. Zajęcia prowadzone 
były przez przedstawiciela Oxford University Prcss. Konferencji 
towarzyszyła wystawa i kiermasz wydawnictwa Oxford. 

SYMPOZJA GLACITEKTONIKI 

Informujemy, że w PRZEGLĄDZIE GEOLOGICZNYM NR 2/1992 
ukazał się artykuł na temat dorobku siedmiu Międzynarodowych 
Sympozjów Głacitektoniki . Sympozja te organizowane są od 1974 roku i 
odbywają się regułamie co 3 lata. Artykuł podkreśla szczególne zasługi 
i dorobek naukowy prof. Jerzego Kotowskiego. Wokół Jego osoby 
skupiła się działalność uznanego Zielonogórskiego Ośrodka Geologii 
Inżynierskiej . Trwałym dorobkiem zielonogórskich sympozjów głacitek­
toniki jest siedem tomów o łącznej objętości 1477 stron tekstu ze 113 
artykułami - referatami wraz z licznymi rysunkami , tabelami i spisami 
Iiteratuxy. 

DZIAŁALNOŚĆ 
BIBLIOTEKI GŁÓWNEJ 

Rok 1992 był okresem dalszego rozwoju czytelnictwa. W Bibliotece 
w okresie tym zarejestrowano: 
O 2.150 czytelników, 

O 25.194 odwiedzin, 

O 64.373 wypożyczeń, 

co w porównaniu do roku 1991 stanowi wzrost odpowiednio o: 

O 395 czytelników, 

O 7.747 odwiedzin, 

D 16.340 wypożyczeń. 

Z ogólnej liclny wypożyczeń, aż 39.611 wypożyczeń przypadało na 
złifoij · udostępnione · na'· miejscu. 

Księgozbiór Biblioteki wzbogacił się o 2964 woluminy. W tej liczbie 
są zakupy na kwotę 79.134.000 zł oraz daxy (głównie z Fundacji 
Ekologicznej) i wydawnictwa otrzymane z wymiany za 89.095.000 zł . O 
4836 zwiększyła się liczba zbiorów specjalnych, na ktore wydatkowano 
12.655.000 zł, 

Liczba zakupionych książek w porównaniu do roku 1991 była 

mniejsza o 379, zbiorów specjalnych o 2037. Jest to wynik mniejszej 
podaży publikacji technicznych na l)'Oku wydawniczym, a w przypadku 
książek jeszcze dodatkowo zadecydowały względy finansowe ograniczające 
liczbę zakupywanych egzemplarzy tego samego tytułu. 

Prenumerata czasopism naukowych obejmowała 445 tytułów i została 
sfinansowana z dotacji MEN na kwotę około 600 mln. zł. 

Na koniec 1992 roku zbioxy Biblioteki liczyły 102 661 książek, 200 
204 jednostek zbiorów specjalnych i 20 156 roczników czasopism. 

W pracowni kserograficznej oraz w czytelniach specjalistycznych 
wykonano łącznie 76 893 odbitek. 

Realizowano zadania związane z komputexyzacją Biblioteki. 
Zakupiono ż dotacji MEN sprzęt oraz wykonano warstwę ftzyczną sieci 
komputerowej . Zespół bibliotekarzy współpracował z informatykami nad 
oprogramowaniem prac bibliotecznych. Wprowadzono już dane do kom­
putera z księgi akcesji oraz przygotowany został program opracowania i 
udostępnienia wydawnictw zwartych. 

Kontynuowano prace nad zbieraniem danych do bibliografii publikac­
ji pracowników za lata 1975 - 90. Pierwszy tom bibliografii obejmujący 
okres 1974 - 80 zostanie· przekazany do druku w miesiącu lutym br. 
Kolejne dwa tomy ukażą się do końca czerwca 1993 r. 

We wrześniu przejęto dystxybucję wydawnictw uczelnianych, 
promowano publikacje w Zapowiedziach rozsyłano do 
współpracujących ucze_lni technicznych oraz prowadzono ich sprzedaż w 
Wypożyczalni . 

Od października ub. r. prowadzono zajęcia z "Przysposobienia biblio­
tecznego" dla studentów l-go roku oraz przyjmowano wycieczki uczniów 
klas maturalnych. 

ropularyzowano zbioxy Biblioteki oragnizując wystawy nowości i 
czasopism. Przygotowano także 5 ekspozycji plastycznych, do dwóch z 
nich opracowano foldexy. 

Z PRAC 
PARLAMENTU UCZELNIANEGO 

l. Delegaci naszego środowiska akademickiego uczestniczyli w dniach 8 
- 10 stycznia br, w Zjeździe Ogólnopolskiego Porozumienia Samorządów 
Studenckich. Główną problematyką Zjazdu była sprawa opodatkowania 
stypendium naukowego oraz ograniczeń ulg komunikacyjnych. 

W zjeździe uczestniczył Minister Edukacji Narodowej prof. Zdobysław 
Flisowski. Uczestnicy Zjazdu postanowili przeprowadzić ogólnopolski 
protest środowiska studenckiego przeciw dyskryminacyjnej polityce MEN 
w omawianych sprawach. 

W związku z tym, Parlament Uczelniany WSI ogłosił i przeprowadził w 
dniu 15 stycznia br, protest w formie oplakatowania uczelni. 

Parlament Uczelniany zażądał podjęcia przez rząd rozmów na temat: 

O analizy sytuacji materialnej środowiska studenckiego, 

O prowadzenia konstruktywnej polityki fiskalnej wobec środowist-, 

studenckiego, 

O ubruttowienia funduszu stypendialnego. 

O stanowisku Parlamentu Uczelnianego został poinformowany Sen. 
oraz środki masowego przekazu. 
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],. Parlament Uczelniany podjął uchwałę proponującą następujące 
zmiany w . Regulaminie Studiów: 
l) w Punkcie IV - Obecność studenta na zajęciach. 

dodać podpunkt 6. Obecność studenta na ··,wykładach jest 
nieobowiązkowa. 

2) W punkcie V - Zaliczenie semestru ( par. 13) 
dodać podpunkt 6. W przypadku gdy w semestrze z danego przed­
miotu nie obowiązuje egzamin, osobą prowadzącą przedmiot jest 
osoba prowadząca ćwiczenia. 

Dotychczasowy podpunkt 6 otrzymałby. nr 7. · 

3) (par.l7) 
zmienić podpunkt l. W stosunku do studenta, . który nie zaliczył 
semestru, dziekan może wydać decyzję o: l) warunkowym zezwoleniu 
na podjęcie studiów tylko w semestrze letnim, 
W nowej formie brzmiałby: W stosunku do studenta, który nie 
zaliczył semestru, dziekan może wydać de.cyzję o : 1) warunkowym 
zezwoleniu na podjęcie studiów. 

Uzasadnienie 
Zmiana 1 - jest to logiczna konsekwencja podpunktów 1 i 2, poz­

wala rozwiać wątpliwości na ten temat pojawiające się zarówno wśród 
studentów jak i wykładowców. .. 

Zmiana 2 - podpunkt 'ten ma duże z'naczenie gdy \rykłady i 
ćwiczenia prov..-adzą różne osoby. Ponieważ zwykle ocena w indeksie jest 
jedna i stawia ją wykładowca, trudno jest powiedzieć na podstawie 
jakiego kryterium powinien ją postawić. Wszelkiego rodzaju kolokwia czy 
zaliczenia byłyby przecież · l}'lko inną formą egzaminu. Uważamy, że w 
tym przypadku prowadzący ćwiczenia powinien oceniać studentów i jego 
podpis powinien widnieć w indeksie. 

Zmiana 3 - student zgodnie z podpunktem 3 otrzymuje warunkowe 
zezwolenie na podjęcie ·studiów tylko w wyjątkowych przypadkach 
losowych na podstawie decyzji dziekana. Niezrozumiałe jest w takim 
przypadku dlaczego mdże to robić tylko w semestrze letnim. 

AKTY NORMATYWNE WSI 

W ostatnim czasie weszły w życie następujące zrużądzenia Rektora 
D Nr 1 z dnia 6 stycznia 1993 r. w sprawie zmian organizacji roku 

akademickiego 1992/93, 

D Nr 2 z dnia 7 stycznia 1993 r. w sprawie zasad zaliczania rzeczowych 
składników majątku do wyposażenia, 

D Nr 3 z dnia 8 stycznia 1993 r., w sprawie wprowadzenia regulaminu 
organizacyjnego uczelni, 

D Nr 4 z dnia 12 stycznia 1993 r., w sprawie wprowadznia instrukcji 
obiegu i kontroli dokumentów księgowych, 

D Nr 5 z dnia 14 stycznia 1993 r., w sprawie wprowadzenia instrukcji 

obiegu i kontroli dokumentacji magazynowej. 

INFORMACJE SOCJALNE 

1. W miesiącu lutym i marcu br, organiiowanc będą dla pracowników i 
ich rodzin wyjazdy w góry - do Karpacza i Szklarskiej Poręby. Najbliższy 
termin wyjazdu: 11-14 lutego br, a następny planowany termin: 25-26 
lutego br. W ramach wyjazu zapewnia się przejazd autokarem i noclegi 
w domach wczasowych. 

2 . Od dnia 15 lutego br., przyjmowane będą wnioski na kolonie i wczasy 
!etnic. Dofinansowanie do tych form wypoczynku realizowane będzie na 
/ !\Sadach określonych w nowym regulaminie. 

3. Związek Nauczycielstwa Polskiego informuje, że w każdym miesiącu 
}~'3 roku istnieje możliwość wyjazdu do Czech, do miejscowości 

.·achymow oddalonej o 15 km od Karlowych Varów. Koszt 7-<lniowego 

pobytu w pokojach 2,4 lub 6-cio osobowych wynosi 4_20 ~- zł . Dojazd 
i wyżywienie na koszt własny. Szczegółowe informacje w ,Budynku Dydak­
tyczny, pokój 210, we wtorki i środy w godzinach Od 9 do 14. 

\ ,'- ,.._ l 

PERSONALIA 

l. JM Rektor podczas obrad ~natu wyraził podziękowanie mgr inż. 
Bogumiłowi Raganowiczowi za 20-letnie pnewoonicrwo Komisji 
Mieszkaniowej. Kierowana przez Niego w różnych okresach i składach 
Komisja przyczyniła się do właściwego rozwiązywania problemów 
mieszkaniowych naszego śfO(Iowiska. JM Rektor wręczył pismo 
gratulacyjne. 

2. W Bibliotece Głównej w dniu 12 stycznia br. Odbyło się zebranie 
sprawozdawczo - wyborcze Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich. 
Wybrano nowy Zarząd Koła; przewodniczącą została mgr Zdzisława 

Stokłosa, sekretarzem .., _91g. · wa~Jda Mile\z.ewska, skarbnikiem - mgr 
Maria Jarczyńska, członkami Zarządu - mgr Zofia Michoń i mgr 
Grażyna Lipińska-Nowak. 

3. Na wojewódzkim Zjeździe Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich w 
dniu 26 stycznia 1993 r. wybrano: 
·Q mgr Marię Wasik - przewOdniczącą Zarządu Okręgu, 

D Bogusława Adamczewskiego - członka Prezydium Zarządu Okręgu, 

D mgr Grażynę Lipińską-Nowak - członka Prezydium Zarządli, Okręgu, 

D mgr Aleksandrę Dachterę - przewodniczącą Komisji Rewizyjnej . 

ZE SPORTU AKADEMICKIEGO 

TENIS ,, STOŁOWY 

W dniu 17 stycznia b.r., rozegrano mecz II rundy rozgrywek o 
mistrzosrwo III ligi w tenisie stołowytm pomiędzy Polonią Śmigieł 
AZS WSI Zielona Góra 
Wynik meczu 11:7 dla drużyny Polonii 

Oruż ynę AZS reprezentowali 

Wesołowski Andrzej 

Jurgoński Tomasz 

Jagiełowicz Robert 

Buganik Paweł 

Juszczak Sebastian 

Aktualna tabela 

l. Górnik Polkowice 

2. Start Gostyń 

3. AZS WSI Zielona Góra 

BRYDl SPORTOWY 

- 3,5 pkt. 

- 1,5 pkt. 

- 1,0 pkt. 

- 1,0 pkt. 

- 0,0 pkt. 

8 16 103 : 41 

9 14 110: 52 

9 13 109 : 53 

l. OZBS Zielona Góra dokonał rocznego podsumowania nadając klasy 
sportowe oraz tytuły klasyfikacyjne. 
Zawodnicy AZS Paweł Miechowicz i Marek Bogusz otrzymali I klasę 

sportową, 4 zawodników AZS II, a 3-<h III klasę . 

Ponadto OZBS nadał tytuł mistrza klubowego Krzysztofowi Gaikowi 
oraz tytuł kandydata Marcinowi Zawadzkiemu. 
W rankingu rocznym zdobytych punktów klasyfikacyjnych (tzw. PKL) 
wygrał zawodnik AZS Paweł Miechowicz, a w czołówce tego rankingu 
znaleźli się także inni zawOdnicy AZS-u. 

2. W pierwszej •edycji Korespondencyjnych Mistrzostw Polski w okręgu 
zielonogórskim pierwsze ~;,.;er .. 7"i"ł 7.>~wodnik AZS-u Andrzej Łagosz 

grając w parze z zawod1 

Biblioteka UZ 
nr inw.: Cz - 16684 

~ IIII 11 11 11 11 11 11 11 11 11 IIII 11 
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